### NEWS RELEASE



2014年 7月 24日(木) 株式会社オークファン

報道関係各位

# 法人向けブランド品真贋情報「判定鑑定.com」がリニューアル -ブランド品買い取りのリスクを下げ、より安心・健全な取引を-

国内最大級のショッピング・オークション一括検索・比較サイト「オークファン(aucfan.com)」を運営する株式会社オークファン(本社:東京都渋谷区、代表取締役:武永修一、以下、「オークファン」)は、ブランドの不正品・コピー品の情報提供サイト「判定鑑定.com」のリニューアルを行いました。

#### ■「判定鑑定.com」とは

「判定鑑定.com」はオークファンが運営をする、ブランド品の不正品やコピー品の情報を提供しているサイトです。ブランド品の買い取り業者や、リサイクル業者などの法人等事業者に向けて、不正品情報の提供、商品の鑑定(依頼)といったサービスを提供しています。

買い取りのリスクを軽減し、法人等事業者に健全な運営を行っていただくことや、リユース市場から不正品を排除することで、より安心した取引ができることを、サイト運営の目的としております。

#### ■リニューアル概要

今回のリニューアルでは、より使いやすいデザインにすることはもちろん、真贋判定依頼フォームの整備や、真贋情報を 検索しやすくするなど、サービス利用時の負担を軽減する設計となっております。



今後は、「ブランド品買い取りの始め方」といった初心者研修の展開も予定しており、「日本一不正品情報が集まるサイト」として広く認知、支持されるよう、より良いサービスにしてまいります。また、当社では今後もユーザーが便利に楽しめるサービスの拡充および品質向上に取り組むとともに、オークション市場の活性化や経済発展の一助となるサービスを随時提供してまいります。

#### 【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン <a href="http://aucfan.com/">http://aucfan.com/</a> 株式会社オークファン コーポレートサイト <a href="http://aucfan.co.jp/">http://aucfan.com/</a>

#### 【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:飯坂 TEL:03-6416-3652 Mail:pr@aucfan.com

## **NEWS RELEASE**



#### ■オークファンについて

国内外のオークション・ショッピングサイトを一括で検索することが可能な「aucfan.com」を始め、「オークファン仕入れモール」や「楽市楽座」の運営を中心とするインターネットメディア事業を行っており、オンラインとオフラインの垣根を越えた流通を生み出すことで、循環型消費社会の提案をしています。

会社名:株式会社オークファン

代表者:代表取締役 武永 修一

創業:2007年6月

資本金:6億4,947万円※2014年3月末現在

従業員:42名(インターン含む)※2014年3月末現在

住所:〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目14番6号 ヒューマックス渋谷ビル6階

#### 【株式会社オークファン】

国内最大級のオークション一括相場検索・価格比較サイト オークファン <a href="http://aucfan.com/">http://aucfan.com/</a> 株式会社オークファン コーポレートサイト <a href="http://aucfan.co.jp/">http://aucfan.com/</a>

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

広報担当:飯坂 TEL: 03-6416-3652 Mail:pr@aucfan.com